
 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 1 (celkem 11) 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

1.  CENÍK SLUŽEB HYBRIDNÍ POŠTA 
Cena je uvedena bez DPH. Cena se hradí včetně připočítané DPH. 
 

Skupina Služba Cena ks v Kč 

Tisk - volné listy 

Laserový tisk 

A4 BW Laser 

A4 COL Laser 

A4 lakování 

Tisk 

Offline potisk 

obálek (do 500 ks) 

Potisk obálky bez okénka BW Laser 

Potisk obálky BW Ink-jet 

Potisk obálky COL Ink-jet 

Tisk - volné listy 

Inkoustový tisk A4 COL Ink-jet 

Tisk 

Nekonečný papír 

Inkoustový tisk 

Paušál za zakázku  
12 inch 2UP COL přední 
12 inch 2UP BW přední 
12 inch 2UP COL zadní 1) 

12 inch 2UP BW zadní 1) 

12 inch 2UP BW jen Pk A zadní strana 2) 

Tisk - Příprava 

Vývoj tiskové aplikace, grafický návrh - 1 

hodina 

Skloňování (Jméno, oslovení) 

Tisk 

Elektronická kopie 

El. kopie dokumentu - jedna strana v (PDF) 

Odeslání souboru s el.kopiemi elektronicky 

(e-mail, FTP, HP,…) 
CD s elektronickými kopiemi 

Kompletace 

Papírové obálky, 
krabice, tubusy, 

apod. 

Uzavření papírové obálky  

Vložení 1 listu adr. dokumentu 

Vložení neadr. standard. přílohy  
Vložení neadr. nestandard. přílohy  
Vložení adr. přílohy – párování  
Potisk obálky strojní Ink-jet 

Potisk obálky strojní celoplošný Ink-jet 

Balení do obálek – ručně  
Balení do krabic, tubusů do 5 kg 

Balení do krabic, tubusů nad 5 kg 

Bezobálková metoda - řez, složení, slepení 

Kompletace 

folie 

Foliování strojní – bez folie 

Foliování strojní do smršťovací folie – bez 

folie 

Foliování ruční do 1 kg - bez folie 

Fóliování ruční do 5 kg – bez folie 

Foliování ruční nad 5 kg - bez folie 



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 2 (celkem 11) 

Foliování ruční do smršťovací folie – bez 

folie 

Foliování ruční - vícekusy - bez folie 

Doposílky - příplatek 

Vložení standard. přílohy  
Vložení nestandard. přílohy  
Vložení přílohy – ručně podávané 

Vložení přílohy na pozici - ručně 

Vložení adresné přílohy – párování, ručně 

Nalepení samolepky na povrch – do 25cm2 

Nalepení samolepky na pozici – do 25 cm2 

Nalepení samolepky na povrch – nad 25 cm2 

Nalepení samolepky na pozici – nad 25 cm2 

Nalepení přílohy (CD,Brožura,vzorek,…) na 
povrch 1 x lepík 

Nalepení přílohy (CD,Brožura,vzorek,…) na 
pozici 1 x lepík 

Potisk folie adresát a odesilatel + výplatní 
znaky 

Potisk folie čárovým kódem nebo logem 

Kompletace 

Ostatní služby 

Ext. skládání přílohy - 1 průchod 

Ext. skládání vícelistů - noviny 

Polepení zásilky etiketou  
Řezání papíru – jeden řez 

Svazkování seřazených zásilek dle PSČ 

Svazkování neseřazených zásilek dle PSČ 

Páskování 
Nalepení dodejky - párování 
Úschova palety / den 

Balné (vratky) 
Balení nestandardních zásilek - 1 hodina 

Vyhodnocování, 
zpracování  
vrácených zásilek 

Třídění vrácených zásilek 

Vybalení vrácených zásilek 

Sejmutí ČK 

Sejmutí ČK s vyhodnocením 

Sejmutí ČK s vyhodnocením u úředního 
psaní 
Scanování zásilky - jedna strana 

Odeslání vrácených zásilek 

Vyhodnocení zásilek - měsíční paušál 

Vazba brožur 

Laminace 

Vazba sešití 1x spinka 

Vazba V2 

Kroužková vazba 

Laminace A4 do kapsy 



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 3 (celkem 11) 

Laminace A3 do kapsy 

Laminace povrchová A3 

   

 Minimální cena služeb za zakázku  200,000 

1) Cena se účtuje za každou zadní stranu, i v případě, že je některá prázdná 

2) Cena se účtuje za celou zadní stranu i v případě více poukázek na stránce 

 

Množstevní slevy služeb Hybridní pošta:   
Slevy se poskytují zákazníkům, jejichž objem tržeb za kalendářní rok bez DPH za výše uvedené služby (tj. bez 
poštovného a materiálu) přesáhne: 
0,1 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 0,15 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 

0,5 mil. Kč za služby Hybridní pošty  %   1 mil. Kč za služby Hybridní pošty % 

5 mil. Kč za služby Hybridní pošty   % 10 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 

15 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 20 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 

25 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 30 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 

35 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 40 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 

45 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 50 mil. Kč za služby Hybridní pošty  % 

 

Množstevní sleva služeb Hybridní pošta bude objednateli poskytována průběžně dle poskytovatelem 
odhadovaného objemu tržeb objednatele za kalendářní rok bez DPH za služby Hybridní pošty. Objednatel se 
zavazuje, že v případě nedosažení odhadovaného objemu tržeb za kalendářní rok za služby Hybridní pošty, uhradí 
poskytovateli na základě vystaveného opravného daňového dokladu rozdíl mezi slevou již poskytnutou a slevou, 
která odpovídá výši skutečného objemu tržeb za kalendářní rok za služby Hybridní pošty, a to nejpozději do 31. 

1. následujícího roku. Poskytovatel se zavazuje, že v případě překročení odhadovaného objemu tržeb za kalendářní 
rok za služby Hybridní pošty, uhradí objednateli rozdíl mezi slevou již poskytnutou a slevou, která odpovídá výši 
skutečného objemu tržeb za kalendářní rok za služby Hybridní pošty, a to formou opravného daňového dokladu 

nejpozději do 31. 1. následujícího roku. Rozdíly do 500 Kč se nevrací ani nedoúčtovávají. 
 

Zvláštní ujednání služeb Hybridní pošta:  
S objednatelem, jehož podání je uskutečněno v předem dohodnutých termínech, vhodných pro poskytovatele 
z důvodu jeho vytížení, lze sjednat dodatečné slevy. Při stanovení výše slevy se přihlíží i k celkovému objemu 
zakázky, a to rozdílně u jednorázových a dlouhodobých zakázek.  
 

 

 

Vysvětlivky: 
Popis zkratek: 

A4, A3  = formát stránky ve volných listech - možnost oboustranného tisku 

12"  = délka stránky nekonečného papíru v palcích - jednostranný tisk 

BW  = černobílý tisk 

COL = barevný tisk 

2UP  

= tisk na nekonečný papír v šíři dvou stránek, 2 stránky vedle sebe, účtována je 
každá strana samostatně 

 

Kompletace: 

Cena kompletace zásilky je součtem cen za: uzavření obálky + počet vložených adresných dokumentů + počet vložených 
neadresných příloh (standardních a nestandardních). 
Případný tisk nebo lakování ve vlikosti A3 se vypočítává jako dvojnásobek ceny tisku nebo lakování A4. 
Standardní příloha je neadresný dokument ve velikosti 1/3 A4 přidávaný z přílohové stanice (leták, ceník), 
 - gramáž 80-200 g/m2, ofsetový papír, při složení z A4 pouze vnitřní sklad, u foliování i A4 bez skladu. 

 

Nestandardní příloha je neadresný dokument neodpovídající charakteristice standardní přílohy (např. velikostí, gramáží 
či tloušťkou, typem papíru (křída, apod.), brožury s vazbou V1, ident. karty, kalendáře). 
 



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 4 (celkem 11) 

Svazkování - cena se připočítává za každé obchodní psaní a tiskovou zásilku – nevhodných pro strojní zpracování.  
 

Balení do obálek, folie, krabic – cena služby u ručního zpracování zahrnuje vložení adresných listů i standardní a 
nestandardní přílohy. Cena služby neobsahuje cenu vkládání párovaných příloh ani cenu materiálu (obálka, folie, 
krabice, tubus); cena je součtem prací za vložení, zalepení krabice nebo uzavření obálky. 

Příloha ručně podávaná je příloha, která nelze strojově vložit nebo přiložit např. vzorek 3D, brožura nebo kalendář s 
kroužkovou vazbou, CD v plastovém obalu. 

 

Spotřební materiál  
Cena spotřebního materiálu bude stanovena vždy předem na základě písemně odsouhlasené cenové kalkulace mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem. Tato kalkulace může být i součástí objednávky. V tomto případě potvrzením 
objednávky ze strany Objednatele se považuje kalkulace za schválenou.  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 5 (celkem 11) 

2.  CENÍK PŘEDTISKU POUKÁZEK A a C 

 

Zcela vyplněné poukázky se účtují dle bodu 1 této přílohy (Ceník služeb Hybridní pošty). 

Částečně vyplněné poukázky (materiál + tisk) se účtují v níže uvedených jednotkových cenách Ceny 

jsou uvedeny bez DPH. K cenám se připočítá DPH dle platných právních předpisů. Cena se hradí včetně 
připočítané DPH. 
Poukázky jsou dodávány pouze nařezané.  

 

Doklad 
Prodejní cena/ks  

bez DPH 

Prodejní cena  
s DPH 

Poštovní poukázka A se setboxy (transakční kód 110) 
Poštovní poukázka A bez setboxů (transakční kód 110) 
Poštovní poukázka A s alonží 4“ (transakční kód 110) 
Poštovní poukázka A s alonží 8“ (transakční kód 110) 
Poštovní poukázka A dobírková (transakční kód 116) 
Poštovní poukázka A dobírková s adresním štítkem 
(transakční kód 116) 
Poštovní poukázka C (transakční kód 117) 
Poštovní poukázka C dobírková (transakční kód 118) 

Balení Prodejní cena/ks  
bez DPH 

Prodejní cena  
s DPH 

Balné 

 

 

  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 6 (celkem 11) 

3.  CENÍK SLUŽBY ELEKTRONICKÁ ARCHIVACE DOKUMENTŮ 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. K cenám se připočítá DPH dle platných právních předpisů. Cena se hradí 
včetně připočítané DPH. 
 

Kategorie rozděleny dle zákazníků.  
  

Kategorie 

A 

Kategorie 

B 

Kategorie 

C 

Kategorie 

D 

Kategorie 

E 

Skupina Služba Cena  Cena  Cena  Cena  Cena  

Zavedení  Zřízení archivační databáze bez 
DPH 

služby 
Zřízení archivační databáze s 
DPH 

Administrace měsíční poplatek za počet uživatelů: 
  do 10 uživatelů 

  do 50 uživatelů bez DPH 

  do 50 uživatelů s DPH 

  do 200 uživatelů bez DPH 

  do 200 uživatelů s DPH 

  - nad 200 uživatelů 

Import dávky 
za dávku - dle výhodnosti pro 
klienta bez DPH 

  
za dávku - dle výhodnosti pro 
klienta   s DPH 

  
za stránku - dle výhodnosti pro 
klienta bez DPH 

  
za stránku - dle výhodnosti pro 
klienta s DPH 

Archivace  
cena za archivovanou stranu 

dokumentu bez DPH 

1. rok 
cena za archivovanou stranu 

dokumentu    s DPH 

Archivace  
cena za archivovanou stranu 

dokumentu bez DPH 

n-tý rok 
cena za archivovanou stranu 

dokumentu   s DPH 

 

Vysvětlivky: 
Zřízení archivační databáze - jednorázový poplatek při zavedení služby 

       Rozdělení na kategorie: 
A nad 0,5 mil. stran za rok 

B do   0,5 mil. stran za rok 

C do   0,1 mil. stran za rok 

D do   0,05 mil. stran za rok 

E do   0,02 mil. stran za rok 

  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 7 (celkem 11) 

4. CENÍK SLUŽBY DOPISONLINE 

 

Ceny tisku a kompletace 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K cenám se připočítá DPH dle platných právních předpisů. Cena se hradí 
včetně připočítané DPH. 
 

Zásilka ČR nebo Evropa - malá obálka (doporučeně nebo obyčejně) 
Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

Materiál       

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

0,2346 Obálka C5/6 bez okna bílá C5/6 VT Mailstream 

Služby       

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,2400 Potisk obálky Potisk obálky strojní celoplošný Ink-jet 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu  Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

    

Zásilka ČR nebo Evropa - velká obálka (doporučeně nebo obyčejně) 
Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

Materiál       

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk *) TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

2,6278 Obálka C4 s velkým oknem C4 VT OKP 140 x 120 strojní plnění  
Služby      

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně *) 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu *) Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

*) v zásilce je k tištěným dokumentům automaticky předřazován jednostranně potištěný adresní list 

  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 8 (celkem 11) 

    

Zásilka doporučeně s dodejkou ČR - malá obálka 

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

Materiál       

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

0,8568 Obálka C5/6 dodejková C5/6 - Dodejková - eDopis 

Služby       

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,2400 Potisk obálky Potisk obálky strojní celoplošný Ink-jet 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu  Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

    

Zásilka s dodejkou ČR - velká obálka 

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

Materiál       

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk *) TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

0,3286 Dodejka A4 Papír - 210x12" 80g - 1x perforace 4" 

1,1466 Obálka C4 s malým oknem C4 - VT OKP 90x45 - strojní plnění 
Služby       

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně *) 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Potisk dodejky černobíle A4 BW Laser 

0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu *) Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

1,4640 Nalepení dodejky na obálku - párování Nalepení dodejky - párování 
*) v zásilce je k tištěným dokumentům automaticky předřazován jednostranně potištěný adresní list 

  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 9 (celkem 11) 

    

Zásilka s dodejkou Evropa - malá obálka 

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

Materiál       

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

1,5000 Papír dodejka růžový - 1/3 A4 Papír - 210 x 12'' 160 g - růžový 

0,2346 Obálka C5/6 bez okna bílá C5/6 VT Mailstream 

Služby       

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Potisk dodejky černobíle A4 BW Laser 

0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,2400 Potisk obálky Potisk obálky strojní celoplošný Ink-jet 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

1,4640 Nalepení dodejky na obálku - párování Nalepení dodejky - párování 
0,1680 Řezání dodejky Řezání - jeden řez 

    

Zásilka s dodejkou Evropa - velká obálka 

Materiál       

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk *) TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

1,5000 Papír dodejka růžový - 1/3 A4 Papír - 210 x 12'' 160 g - růžový 

2,6278 Obálka C4 s velkým oknem C4 VT OKP 140 x 120 strojní plnění  
Služby       

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně *) 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Potisk dodejky černobíle A4 BW Laser 

0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu *) Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

1,4640 Nalepení dodejky na obálku - párování Nalepení dodejky - párování 
0,1680 Řezání dodejky Řezání - jeden řez 

*) v zásilce je k tištěným dokumentům automaticky předřazován jednostranně potištěný adresní list 

  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 10 (celkem 11) 

    

Úřední psaní - Česká republika 

Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

Materiál       

0,2465 Papír vhodný pro inkoustový tisk TP 470x12" 90g - DNS HSI - pinless 

0,6555 Obálka C5 dodejková dle Správního řádu C5 - Dodejková - úřední psaní 
Služby      

0,7320 Tisk přední strany plnobarevně 12 inch 2UP COL přední 
0,5160 Tisk zadní strany plnobarevně 12 inch 2UP COL zadní 
0,1440 Tisk zadní strany případné poukázky A 12 inch 2UP COL jen Pk A zadní strana  
0,5400 Uzavření papírové obálky Uzavření papírové obálky 

0,2400 Potisk obálky Potisk obálky strojní celoplošný Ink-jet 

0,1680 Vložení 1 listu adresného dokumentu  Vlož. 1 listu adr. dokumentu A4 

    

Vyhodnocení 
Cena bez DPH cena s DPH Název položky Fakturační název 

1,7000 Sejmutí čárového kódu s vyhodnocením  DOL Vyhodnocení  
0,5000 Pořízení skenu vrácené zásilky / dodejky  DOL Scan 

2,2000 

Sejmutí  čárového kódu s vyhodnocením 
včetně skenu  DOL Vyhodnocení + scan 

60,0000 

Odeslání vrácených zásilek – balné 
a doručení  

 

 

Cena poštovních služeb se řídí cenami pro zákazníky Hybridní pošty stanovenými v Poštovních 
podmínkách České pošty, s.p. – Ceníku základních poštovních služeb a ostatních služeb 
poskytovaných Českou poštou, s.p. 
  



 

Ceník služeb Hybridní pošty 
 

 

Strana 11 (celkem 11) 

5. CENÍK SLUŽBY HYBRIDNÍ DATOVÝ DOPIS 
 

Název položky Cena bez DPH Fakturační název 

Tisk přední strany listu (cena za 1 stranu A4)  12 inch 2UP COL přední 
Tisk zadní strany (u oboustranného tisku, cena za jednu 
stranu A4) 12 inch 2UP COL zadní 
Kompletace zásilky do malé obálky, potisk obálky, 
konverze  - do 15 listů Uzavření papírové obálky 

Kompletace zásilky do velké obálky,  konverze,  - 16 až 
99 listů Balení do obálek – ručně 

Nalepení dodejky (mezinárodní nebo u velké obálky) Nalepení dodejky - párování 
   

Další úkony:   

zamítnutí konverze (v případě, že konverzi nelze provést) 
- cena za zásilku Zamítnutí konverze 

uložení vrácené zásilky do archivu na 5 let Uložení zásilky do archivu 

vyhledání uložené vrácené zásilky/dodejky v archivu a 
odeslání scanu Vyhledání zásilky v archivu 

 

Cena zakázky se skládá z fixní ceny za vypravenou zásilku (dle typu obálky) včetně konverze a 
variabilní ceny dle počtu listů zásilky včetně ceny materiálu. 

 

Cena nezahrnuje poštovné. Cena poštovních služeb se řídí cenami pro zákazníky Hybridní pošty 
stanovenými v Poštovních podmínkách České pošty, s.p. – Ceníku základních poštovních služeb a 
ostatních služeb poskytovaných Českou poštou, s.p.  platným ke dni podání poštovních zásilek, který je 
k dispozici na všech poštách a na internetové adrese http://www.ceskaposta.cz/. 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 
 

http://www.ceskaposta.cz/

